
Ayuntamiento de Coín

COMISIÓN DE SELECCIÓN

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PARA LA CONTRATACIÓN INDEFINIDA DE 
AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO.

En Coín siendo las 10:30 horas del día 21 de octubre de 2022,  en la sala de Plenos del 
Excmo.  Ayuntamiento  de  Coín,  se  reúne  la  Comisión  de Selección  de la  Bolsa  de 
Empleo  para  efectuar  el  procedimiento  de  selección  de  las  personas  aspirantes  a 
cubrir el puesto de AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO.

Asisten los siguientes titulares de la Comisión:

Presidente: D. ª Antonia Mª Fernández Lomeña
Secretaria: D. ª Yolanda Cortés González
 Vocales: D. ª Mª José González Aranda

D. ª Ana María Agüera González

Como asesora técnica acude la coordinadora del servicio de Ayuda a Domicilio, Dña. 
Laura Guzmán De la Calle.
Con carácter previo se informa a las aspirantes de las condiciones del puesto a cubrir, 
procediéndose a la entrevista; quedando de acuerdo con el proceso. 

Según  consta  en el  registro  general  de  este  Excmo.  Ayuntamiento,  han solicitado 
participar en el proceso de selección las siguientes personas:

AUXILIAR DE GERIATRÍA AYUDA A DOMICILIO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES

ANTONIA MARÍA BERRECAL GARCÍA 52561130N

DAISY ESTERINA RAMOS RAMOS Y1720537J

ISABEL MARÍA SÁNCHEZ MÉRIDA 33384080V

MARÍA ISABEL LOZANO CORTÉS 74895739B

LESLIE ALISON MEDEL LIMA 77182820H

SAMARA CORTÉS RODRIGUEZ 47202425P

IHSSAN BOULAICH MESBAHI X7647714F

CINTIA BRESCIA BRIONES 53702815T

NURIA ESCAMILLA GÓMEZ 74872171H

MONICA MORENO PEREZ 78016174J

LYDIA CARRASCO REY 77659231F

NORMA TERESA GARCÓN APARICIO 77666229J

ANA BELÉN LUNA MAQUES 53702233Q

NATALIA RIVEROS GONZÁLEZ 78984696M

ANTONIA RODRIGUEZ MUÑOZ 74869924W NO PRESENTADA A ENTREVISTA

MARÍA JESSICA VARGAS GÓMEZ 25727782M

MARIA PILAR DÍAZ URBANO 78961487A

NOEMÍ NIETO MARTÍN 74825417T
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Ayuntamiento de Coín

Una vez valorados los méritos, así como la prueba escrita y entrevista personal, por 
parte de las personas que forman parte de la Comisión de Selección conforme a lo 
establecido  en  la  convocatoria  extraordinaria  correspondiente,  el  orden  de 
llamamiento para contratación de personal sería el siguiente:

AUXILIAR DE GERIATRÍA AYUDA A DOMICILIO

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
MÉRITOS

OPOSICIÓN ENTREVISTA TOTAL

ANA BELÉN LUNA MAQUES 53702233Q 14,2 19,2 10 43,4
MARIA PILAR DÍAZ URBANO 78961487A 20 13,4 9 42,4
DAISY ESTERINA RAMOS RAMOS Y1720537J 19 15,8 7 41,8
NOEMÍ NIETO MARTÍN 74825417T 16 17,6 8 41,6
NURIA ESCAMILLA GÓMEZ 74872171H 20 15,6 5,5 41,1
NATALIA RIVEROS GONZÁLEZ 78984696M 17,1 14,8 8 39,9
NORMA TERESA GARCÓN APARICIO 77666229J 12,79 18,4 8 39,19
LESLIE ALISON MEDEL LIMA 77182820H 12,65 18,4 6 37,05
ISABEL MARÍA SÁNCHEZ MÉRIDA 33384080V 10,2 18 8 36,2
CINTIA BRESCIA BRIONES 53702815T 8,6 17,6 8 34,2
SAMARA CORTÉS RODRIGUEZ 47202425P 8,5 16,4 8 32,9
MARÍA JESSICA VARGAS GÓMEZ 25727782M 12,5 12,8 7 32,3
ANTONIA MARÍA BERROCAL GARCÍA 52561130N 8,5 12 8 28,5
MONICA MORENO PEREZ 78016174J 3,75 16 8 27,75
MARÍA ISABEL LOZANO CORTÉS 74895739B 2,25 18,4 7 27,65
IHSSAN BOULAICH MESBAHI X7647714F 1 16,8 8 25,8
LYDIA CARRASCO REY 77659231F 1 17,6 7 25,6

Como criterios para la valoración en la entrevista personal de las aspirantes, se han 
tenido  en  cuenta  la  experiencia  concreta  en  el  puesto  a  desarrollar,  primando  la 
disponibilidad horaria y la disposición de permiso de circulación B y vehículo propio.

Por todo ello, esta Comisión acuerda trasladar al Alcalde la presente acta, con la lista 
de aspirantes ordenada conforme al perfil preferente y la valoración obtenida, para 
que sean llamadas conforme a la misma y a su disponibilidad. En el supuesto de que 
rechazaran la oferta, será llamada la siguiente conforme al orden establecido.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la reunión a las 13:00 horas 
del día al comienzo reseñado, redactándose la presente acta que firman los asistentes 
en Coín a veintiuno de octubre de 2022.
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